
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 

privind modificarea temporară a sursei de finanţare a proiectului "Diversitate multiculturală 


pilon de dezvoltare comunitară în judetele Botosani, Bistrita - Năsăud si lasi" finanţat prin
 

mecanismul financiar SEE 2009-2014
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu lulian Portariuc privind modificarea temporară a sursei de 
finanţare pentru proiectul "Diversitate multiculturală - pilon de dezvoltare comunitara în judetele Botosani, Bistrita 
- Năsăud si lasi" finanţat prin mecanismul financiar SEE 2009-2014, 

văzând raportul de specialitate comun al UIP din cadrul UAT municipiul Botoşani, privind proiectul 
"Diversitate rnulticulturală - pilon de dezvoltare comunitara în judetele Botosani, Bistrita - Năsăud si lasi" si a 
cheltuielilor legate de proiect, precum si raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

având în vedere prevederile Ghidului Solicitantului pentru Programul "Promovarea diversitatii în cultura si arta 
în cadrul patrimoniului cultural european - proiecte mari" ca parte integranta a Mecanismului Financiar al Spatiului 
Economic European (SEE), 

în temeiul art. 45 alin (2) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001. republicată în Monitorul 
Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificarile si completarile ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 Se aprobă modificarea temporară a sursei de finanţare pentru proiectul "Diversitate 
multiculturală- pilon de dezvoltare comunitară Înjudeţele Botoşani, Bistriţa - Năsăud şi Iaşi" finanţat 

prin mecanismul financiar SEE 2009-2014. 

Art. 2 Se aprobă valoarea de finanţare temporară a proiectului in sumă de 145.699,38 lei, 

reprezentând servicii prestate, recepţionate şi facturate pentru realizarea activităţilor proiectului aferente 

UAT Municipiul Botoşani, din bugetul local al municipiului Botoşani 

Art.3 Bugetul local va fi reîntregit în cursul anului 2016, cu suma aprobată la art.2, în momentul În care 

Ministerul Culturii, În calitate de UMP va debloca sumele solicitate de DAT Municipiul Botoşani prin 

cererile de finanţare. 

Art. 4 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va asigura ducerea la 

Îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

E ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
. Gheorghe Gabriel Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 21 
Nr,349 


